40Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.996

TIAGO TRONCOSO COSTA CHAVES - Representantes Legais.
Valor do Aditivo: R$ 283.685,10 (duzentos e oitenta e três mil
seiscentos e oitenta e cinco reais e dez centavos), conforme
DUEOF n.º 00068, emitida em 02/03/2023.
Vigência: 21/03/2023 à 21/09/2025
Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 8.666/93 e Lei Estadual n°.
17.928/12.

<#ABC#364615#40#425396/>

Protocolo 364615
<#ABC#364680#40#425466>

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Processo: 202317645000326
Identificação: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 3/2022
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Cultura - SECULT.
Contratada: TOTAL - VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n°
06.088.000/0001-71.
Objeto: Constituem objetos do presente Termo Aditivo a (i)
prorrogação do Contrato nº 3/2022, o (ii) reajuste da contratação
pelo índice IPCA e (iii) o acréscimo legal de quantitativo (25%),
de acordo com as respectivas previsões estabelecidas nas suas
Cláusulas Sexta, Quinta e Terceira do contrato original.
Assina pela Contratante: YARA NUNES DOS SANTOS - Secretária
de Estado da Cultura.
Assina pela Contratada: MILTON FÉLIX DE FREITAS -
Representante Legal.
Valor do Aditivo: R$ 35.110,20 (Trinta e cinco mil e cento e dez
reais e vinte centavos), conforme DUEOF n.º 00070, emitida em
03/03/2023.
Vigência: 07/04/2023 à 07/04/2024
Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 8.666/93 e Lei Estadual n°.
17.928/12.

<#ABC#364680#40#425466/>

Protocolo 364680

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#364530#40#425304>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - SIC

A Gerência de Compras Governamentais, na forma do artigo
26, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta
no processo administrativo nº 2022.1760.400.5673, vislumbra
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto consiste na aquisição de
equipamento de proteção individual - EPI, visando garantir a
saúde, segurança individual e integridade física dos servidores
lotados na Superintendência de Desenvolvimento Regional - SDR.
Empresa vencedora: RENATA CAVALCANTI MAFRA, CNPJ
nº 49.215.275/0001-31, no valor total de R$ 6.069,48 (seis mil
sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos).

Déborah Eloá Rocha Egídio e Silva
Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA nº 001/2023
- SIC

Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 2022.1760.400.5673, e em conformidade
com o Decreto nº 8.806/2016 (45365762).
Publique-se.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

Goiânia/GO, aos 6 dias do mês de março de 2023.
<#ABC#364530#40#425304/>

Protocolo 364530
<#ABC#364668#40#425453>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 - SIC
A Gerência de Compras Governamentais, na forma do artigo
26, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta
no processo administrativo nº 2022.1760.400.0363, vislumbra
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto consiste na aquisição de
ferramentas de trabalho, visando garantir a execução das atividades

desenvolvidas pelos servidores vinculados à Superintendência
de Desenvolvimento Regional - SUDERE, no desenvolvimento,
acompanhamento e fiscalização dos projetos de engenharia e
arquitetura. Empresa vencedora: HPA COMERCIAL LTDA, CNPJ
nº 47.677.795/0001-30, no valor total de R$ 2.650,00 (dois mil
seiscentos e cinquenta reais).

Déborah Eloá Rocha Egídio e Silva
Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA nº 001/2023
- SIC

Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 2022.1760.400.0363, e em conformidade
com o Decreto nº 8.806/2016 (45402061).
Publique-se.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

Goiânia/GO, aos 7 dias do mês de março de 2023.
<#ABC#364668#40#425453/>

Protocolo 364668

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS

TURISMO
<#ABC#364528#40#425302>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 19/2018

Processo: 202100027000062.
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Contratada: REDEMOB CONSORCIO, CNPJ Nº
10.636.142/0001-01.
Objeto: O presente termo de apostilamento tem como objeto
promover  a alteração da indicação orçamentário e financeiro ao
Contrato nº 19/2018 para o ano de 2023, visando o custeio de
despesas referente a contratação de empresa para fornecimento de
vales transporte para servidores da Goiás Turismo.
Valor do aditivo: R$34.056,00 (trinta e quatro mil, e cinquenta e
seis reais).
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023.
Data da Assinatura: 06/03/2023.
Assinaturas: Pela Contratante: FABRÍCIO BORGES AMARAL,
Presidente.
<#ABC#364528#40#425302/>

Protocolo 364528
<#ABC#364647#40#425430>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023-GOIÁS TURISMO

PROCESSO Nº 202200027001101

A GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO
ESTADO DE GOIÁS, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 12/2023, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão (Eletrônico), tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
(LOTE ÚNICO), em sessão pública eletrônica a partir das 09:00
horas (horário de Brasília-DF) do dia 21 de março de 2023, através
do site www.comprasnet.go.gov.br, objetivando a contratação de
empresa para produção de Material Promocional para os Destinos
Turísticos de Goiás, mediante demanda, para atender as demandas
da Goiás Turismo pelo prazo de 12 (doze) meses, objeto contrato
de repasse nº 904380/2020/MTUR/CAIXA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecida neste edital e seus anexos,
relativo ao processo nº. 202200027001101, nos termos da Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e
no que couber a Lei Federal 14.133/2021 (notadamente quanto aos

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: baa901c8